*in L. 64. §. de viro. ff. solut. matrimon. L. 10. de  
 liber. & Posthum. L. 19. C. de collat. Tiraq. de pen.  
 temp. 2. §. 61.*

expressè statuentibus, quod casus à lege specialiter non ex-  
 pressus, pro omisso habendus sit : id quod *secundò* tantò  
 minùs dubium patitur in hujusmodi facti contingentia,  
 qualis est casus præsens Electionis concurrentis cum Postu-  
 latione, ad quam specialis præexistit provisio juris, quâ

*in sepius fat. cap. scriptum. 40. de Elect.*

solicite cautum habetur, quòd Postulatio ad hoc, ut præ-  
 ferri possit electioni, debeat suffulta esse votis duplo ma-  
 joribus, secus verò præferenda sit Electio, etiamsi à mi-  
 nore Capituli parte facta, adeo, ut nova illa dispositio con-  
 ciliaris.

*in cap. Quia propter. 42. de Elect.*

tanquam casum duntaxat ordinarium Electionis puræ re-  
 spiciens & concernens, cum altera decretali

*in cap. scriptum. 40. de Elect.*

tanquam priore, & ad casum plane separatam ordinata.

con-

confundi non debeat, quoniam lex nova secundum legem antiquam distingui & intelligi debet:

*L. non est novum. 26. L. sed & posteriores. 28. ff. de Legib. Gloss. & Bart. in L. sciendum. in pr. ff. qui satisfac. cog. cum aliis citat. per Octav. Cacheran. in decis. pedemont. 167. nu. 17. cum seq.*

Unde etiam trita illa, & vix non tyronibus nota habetur juris Regula: quod leges & jura legibus & juribus concordanda sint, nec per unum verbum obiter prolatum juris regulæ derogari debeat.

*L. unic. C. de inoffic. dot. Pinell. ad L. 1. p. 3. nu. 82. C. de bon. matern. Philipp. Matth. 2. cons. Marpurg. 26. nu. 75.*

Etsi enim regulæ huic opponi vellet, quod lex posterior tempore, sit validior sanctione, & vincat priorem: attamen pro Tertio hoc tum demum procedit & locum habet, quando leges priores & posteriores revera & adeo inter se essent contrariæ & repugnantes, ut conciliationem non admitterent, secus autem in tali casu, in quo leges solummodo viderentur contrariæ, tunc enim posterior ad priorem trahi solet.

*L. 26. ff. de Legib.*

Ratio omnibus, & vix non illis, qui jura à limine primò salutarunt, nota est, nimirum quod correctio jurium adeo sit exosa, ut

*in cap. cum expediat. 29. de Elect. in 6. L. si quando. 35. ff. de inoffic. testam. L. 1. C. de inoffic. dot. L. precipimus. 32. in fin. C. de Appallat.*

Singulariter provisum sit, quod correctio juris in omni interpretatione vitanda sit, ne jura, tot vigiliis fabricata, unico ictu tollantur. quam ob causam Rom.

*consil. 322. in caus. num. 2.*

sustinere nititur, procedere hanc regulam, quod jurium correctio vitanda sit, etiamsi lex posterior contraria haberet

clausulam derogativam, *Non obstante*, quia adhuc correctio non sumitur, si potest fieri conciliatio: Quemadmodum igitur in præfenti puncto quæstionis, per hoc, quod in casu extraordinario concurrentis electionis cum postulatione secundum tenorem & formam capituli *scriptum &c.* procedatur: & à minori parte Capituli electus, à majore parte Postulato, requisitis tamen duabus tertiis votorum destituito præferatur, dispositioni Conciliari *in cap. Quia propter &c.* nihil prorsus derogatur, quo minus in casu ordinario, in quo præcisè in pura electione sistunt suffragantes, secundum litteram dictæ dispositionis conciliaris procedi, & inter eligibiles ille præ cæteris eligi possit, in quem major & Sanior Capituli pars vota direxit, ita nec umbra sanæ rationis vel ex littera vel ex sensu Capituli *Quia propter &c.* erui potest, quæ vel ideam de abolitione seu cassatione toties facti Capituli *scriptum &c.* perhiberet.

Qua propter *Quarto* pro confesso acceptatur, quod infirmus propugnator umbratilis Postulationis asserit, dispositionem Conciliarem capituli *Quia propter &c.* sub Pontifice Innocentio Tertio (à quo etiam sanctio decretalis *in Capitulo scriptum &c.* paulo ante emanaverat) latam & ordinatam esse: ex quo ipso tantò firmiter argumentum resultat, dispositionem conciliarem posteriorem, haud quamquam in abolitionem decretalis prioris adornatam esse, siquidem de Principe tam eximiæ Prudentiæ, qualis præfatus Pontifex Innocentius àb ipsomet adversario deprædicatur, ejusmodi levitas, variatio & inconstantia in suis decretis & sanctionibus nequaquam præsumenda est, habitâ consideratione, quod secundum Claudium Consulem Romanum.

*apud Livium. lib. 3. cap. 21.*

levius vaniusque sit, sua decreta & consulta tollere, quam aliorum, quia per id aut imprudentiæ aut inconstantia infalli-

fallibile indicium proditur : quamobrem quoque Gram-  
mondus

*Histor. Gallica lib. 1. pag. 76.*

in mores patrios circa facilem legum suarum mutationem  
invehitur, his verbis : quid aliud est, leges constituere statim  
pravo usu abrogandos, quam nomen Regium, quod prae se ferunt  
habere in ludibrium ? Quibus perpensis rationabiliter sibi  
nemo facile persuadebit, tantum Principem, qualis est sum-  
mus Pontifex, autoritatis suae per legis propriae abroga-  
tionem esse violatorem, certum est & infallibile, quod nihil  
Majestati magis adversetur, quam propriarum legum spon-  
tanea abrogatio & sublatio, prout Knichen

*in oper. Polit. lib. 2. part. 1. cap. 11. thes. 14.*

testatur, & ideo verisimile non est, quod quis suam disposi-  
tionem voluerit illicò corrigere.

*Gemin. Conf. 88. in fin. vers. item cum Papa.*

Imò, quod Quinto per dispositiones Concilii Generalis, de-  
cretales anteriores, quae dictis dispositionibus conciliari-  
bus revera & expressè non contrapugnant, sed cum iisdem  
actionabiliter conciliari possunt, & compatibles sunt, non  
abrogatae sint, sed in suo priori vigore persistant, praecclare  
testatur Pontifex Bonifacius

*in decretali. capit. cum expediat. 29. de Elect. in 6.*

hoc modo statuens : cum expediat concordare jura juribus, &  
eorum correctiones (si sustineri valeant) evitari. Decretalem  
felicitis recordationis Innocentii Papae Tertii praedecessoris nostri,  
quae innuit, sub ea forma posse in electionibus licite compromitti, ut  
compromissarii secretè & sigillatim voluntatibus omnium inquisi-  
tis, illum, in quem major & sanior pars capituli consenserit, eli-  
gere teneantur : declaramus abrogatam non esse per subsecutum  
concilium generale : imò potest in ipsis electionibus ut prius pro-  
cedi, licite per eandem.

Hæc quomodo placent adversario, nunquid ne ad huc  
sustinebit ? per dispositiones conciliares abrogatum esse

valorem decretalium priorum; cum in confusionem hujus tam improbæ jurium interpretationis contrarium à Pontifice ipso decisum existat.

His itaque jactis firmis firmioribus jurium fundamentis, palam elucescit, quod dispositio conciliaris in capitulo *Quia propter &c.* præcisè de processu electionis puræ, adeoque duntaxat de modo ordinario tractet & statuatur; & hinc pro *Sexto* nullum undequaque solidum argumentum adduci possit, quod apodicticè concluderet, dictam dispositionem ad processum quoque extraordinarium, in concurrentia electionis cum postulatione, trahendam esse: cum haud credibile sit, quemquam jurium Canonorum gnarum adeo rudem esse vel malè versatum, ut prætendat, ea, quæ in jure Canonico passim de electionibus earumque forma & processu ordinata & disposita reperiuntur, simul & pari ratione etiam de postulationibus intelligenda & observanda esse, & vice versa &c. cum duæ diversæ sint materiæ, & idè non uno eodemque jure censendæ: maximè cum in jure non promiscuè, sed (ut supra jam allegavi) quælibet sub suo speciali titulo, seorsim tractentur, eaque propter regula illa trita & vulgatissima hic locum habeat, quod diverforum diversum sit judicium,

*L. inter stipulantem. § 3. §. sacram. ff. de verb. oblig. & diversitas factorum, diversa jura desideret.*

*per leges & Auctoritates supra jam allegatas.*

Unde absurdum certè foret, tam diversa, & (ut supra latius, ac per enumeratas species demonstravi) in tam multis differentia facta ad unam eandemque normam & regulam adstringere: Quinimò, si demum & pro *Septimò* ecque facile & planum esset, per in via Postulationis, quàm per tramitem tritum electionis ad aram Archiepiscopalem ascendere, non sat mirari possem, ex quo motivo Eminentissimus Dominus Cardinalis apud suam Sanctitatem, pro indulto eligibilitatis tam ardentè instiisset, ac denique

licen-

licentiam ad dimittendam primam eidem desponsatam Ecclesiam Argentinensem anhelasset : Ex quo quemadmodum argumentum vehementissimum, & non modò ratione comprehensibile, verùm & manibus palpabile patescit, suam Eminentiam ipsam bene agnovisse, quòd Postulatio inferior sit Electione, & quòd ad illam longè potentiora requirantur suffragia, quàm ad hanc : quæ agnitio ipsa propugnatorem invalidæ Postulationis cum confusione reprimat, quia firmum est juris fundamentum, id, quod quis per unam viam semel approbavit, amplius per aliam in dubium revocari non posse.

*L. 4. C. de non num. pecun. Mantic. de tac. & ambig. convent. lib. 18. tit. 2. nu. 12.*

Sed ut plerumque fieri assolet, ut hi, quibus jus, fas fidesque vilia sunt, omnes pravas artes potius in auxilium vocitent, quàm ut àb iniquitate semel statuta decedant, ita mercenarius defensor invalidæ postulationis non erubescit, leges ipsas, quæ insanam suam palæstram manifestæ improbitatis convincunt, expugnare; & hoc ausu temerario in decretalem Capituli scriptum &c. quæ per tot sæcula à nemine unquam in dubium revocata, sed unde quaque invulnerata perstitit, invehitur, prætendendo, idem Capitulum non continere jus commune, in similibus casibus observandum, sed solummodò specialem quandam provisionem, cum casu illo, ad quem facta esset, extinctam : quod ipsum etiam Glossa in verbo *confirmes*, ita perhiberet :

Verùm quæ absurdior variatio inveniri & fieri posset, quàm in principio dicere, sæpe dictam decretalem in cap. scriptum &c. idèd non amplius vigorem juris habere, quia per dispositionem conciliarem in cap. quia propter &c. abrogata & sublata esset : mox autem variare & afferere, nunquam in vim juris communis observandi, in similibus casibus introductam, sed specialem duntaxat instructionem ad exequendum negotium à summo Pontifice suo Prothono-

nota-

notario illa vice, & pro eo solo casu commissum, continu-  
isse: quæ duo tanquam contraria, & sibi ipsi vehementissi-  
mè repugnantia, per rerum naturam simul ac semel in e-  
dem subjecto stare non possunt, sed se invicem eliciunt &  
mutuo se expellunt

*cap. Majores. 3. vers. sed adhuc queritur.*

*ibi: sed hæc tanquam incompatibilia &c.*

*extr. de Baptismo & eius effectu. text. in L. si per  
errorem. 15. ff. de jurisdic.*

earum enim rerum naturalis pugna est, & quæ pugnant,  
in eodem subjecto concurrere non possunt.

*L. jus nostrum. 7. ff. de Reg. Jur.*

Nam si verum prius, nimirum quod vigor juris communis  
in decretali capit. *Scriptum &c.* consistens, per dispositio-  
nem conciliarem in *cap. quia propter &c.* tempore postero-  
rem abrogatus & sublatus sit, infallibilis est consequentia,  
quod in eadem decretali capituli *scriptum &c.* quondam  
saltem vigor juris præextitisse debuerit, ex ratione plane  
inexpugnabili, quod sublatio tanquam privatio præsuppo-  
nat habitum,

*L. decem. 116. ff. de verb. oblig. L. 4. §. condemna-  
tum 6. ff. de re judic. L. nec utilem 20. ff. ex quibus  
causis majores,*

& impossibile sit, aliquid prius esse in privatione, quàm in  
habitu.

*cap. ad dissolvendum. 13. ibiq. Glos. extr. de despons.  
impub. Euerhard. in loc. Topic. loc. 60. de modo ar-  
guendi.*

Ex quo demum alterum infallibile argumentum resultat,  
nimirum manifestam falsitatem elucescere, quod sæpedita  
decretalis in capit. *scriptum &c.* (sicut prætenditur) nunquã  
continuerit jus commune, in similibus casibus observan-  
dum, sed tantum specialem provisionem seu instructionem  
pro negotio tunc expediendo;

Sin.

Sin autem contendatur verum esse posterius, quod nempe decretalis in cap. *scriptum* &c. nullum unquam continuerit jus commune, in similibus casibus observandum, quomodo quæso salvabitur prius assertum, quod prætenditur, quod vigor juris in cap. *scriptum* &c. ex tunc deserit & cessaverit, ex quo per dispositionem conciliarem in cap. *quia propter* &c. sublatus sit: Ex qua tam inconciliabili contradictione & variatione quilibet prudens lector haud obscure perspiciendum habet, quam ægrè Palestrina hic subsistat, cum in propriis suis præsiidiis & propugnaculis, per intestinas discordias eneruetur, & propriis se contradictionibus confundat; ex eoque tam potenti se juris præsumptione gravat.

*L. qui falso. 16. ff. de testib. Paris. conf. 77. nu. 3. & conf. 152. nu. 19. vol. 4. Cravett. conf. 178. nu. 4. vol. 2.*

ut non mereatur, ut aliqua ipsi fides adhibeatur.

*dict. leg. qui falso. Jason. in L. fin. C. de fidei commiss. DD. in L. fin. ff. de rei vendic.*

Fundamentum, quod pro sustinendo asserto posteriore ex Glossa in verbo *confirmes* jam pridem rejecta adstruere satagit, minus quam cætera subsistere valet, quoniam expressè pugnat contra textum: longè autem securius navigat, qui cum textu legis, quam qui cum glossa navigat, per rationem, quia dubitationi nulli amplius locus est, sed cessant omnes cavillationes glossarum & advocatorum.

*Rol. à Valle. 1. conf. 25. in pr. Wes. p. 3. conf. 108. nu. 29. & part. 7. conf. 319. nu. 120.*

Veritas namque in textu & ratione est, in glossa autem tantum opinio, adeo ut unum textum mille glossis rectè præferendum esse, benè moneant Doctores.

*Sonsbeck. de feud. p. 9. nu. 103. in fin. Cothm. vol. 5. resp. 14. nu. 54. Finckelthus. obs. 32. nu. 10.*

Unde non immeritò ridendas censet Hilliger

ineptias eorum, qui glossas in re sæpè claris verbis decisa adducunt: In hoc verò ne sine Duce in campum prodire videatur defensor Postulationis, inquit Passerinum quoq; statuere, opinionem glossæ esse veram & fundatam; sed quoniam ipsemet adversarius paulo post expressis verbis fatetur, quòd opinionem erroneam non juvare posset integra Doctorum centuria, cum non spectandum sit, quid Doctores scribant, sed ex quâ ratione scripserint, quia multa obiter & perfunctorie àb illis traderentur, quæ inspectâ rei fundamentalis veritate erronea comperirentur, uti Magistraliter advertisset Melchior Lotter.

*de re benef. lib. I. quest. 18. nu. 13.*

dicens: manifestum esse, quam sit periculosum, ex Doctorum ambagibus, atq; obiter dictis, controversias decidere, cum sæpè malè accepta, peius exponantur; item

*citat. lib. I. quest. 24. num. 185.*

quòd Doctorum opiniones sine ratione solida, sint deridendæ, non imitandæ: &

*dict. lib. I. quest. 39. nu. 99.*

multitudini Doctorum non semper esse deferendum in judiciis, ac demum

*lib. 3. quest. 33. nu. 75, 77.*

quòd sola numerositas Doctorum neminem movere debeat, nisi visi fuerint in fonte: Ego multo minùs comprehendere possum, quâ ratione movente, unici solius Passerini schismati juris, non tantum communissimæ & unanimæ Canonistarum sententiæ, sed & ipsi claro ac perspicuo textui decretalis in cap. *scriptum* &c. contrapugnanti, ad instar doctrinæ Evangelicæ, & articuli fidei, inhæreri deberet: Certè hoc in passu assimilandus est propugnator prætentæ Postulationis Hæresiarchis, qui rejecto ipso verbo veritatis, spretisque ac damnatis omnium SS. Patrum traditis, sua schismatica dogmata clarissimè licet  
legi

legi Evangelicæ, & omnibus Ecclesiæ traditionibus prævalere volunt: Nam ex Authoribus Classicis in hodiernum usque diem nullus extitit, qui unquam in dubium revocasset, decretalem, in capit. *scriptum*, continere vinculum obligatorium juris communis, cum omnes unanimiter consentiant, quod in casu, in quo concurrunt electio & postulatio, duplo major exigatur numerus postulantium, quam eligentium ad hoc, ut postulatio possit admitti, & postulatus Electo præferri: prout textus in toties fato capit. *scriptum* &c. continet: quem Authores Panormitanus, Hostiensis, Joannes, Andræas, Ancharanus, Sylvester Gonzalez, Bosquettus, Dartis, Lotterius, Laymannus, Canisius, aliq; ab his citati sequuntur: Unde Glossa in verbo *confirmes* &c. non solum per Canonistas, sed per glossatorem ipsum, quicquid postea,

*in cap. bonæ memoriæ. de postulat. verb. in tanta divisione.*

subjungat, reprobatur his verbis: *Ad hoc ut Postulatio præjudicet Electioni, requiritur, ut numerus postulantium sit duplo major eligentium:* quo altera quoque Glossa ad Institutiones Juris Canonici Lancellotti

*tit. de confirm. Elect. §. Et si vacante. verb. duplo major.*

respexit, exemplificando casum, quo præferenda sit Postulatio, si nimirum ex. 30. Canonicis, 20. postulent, & 10. eligant; alioquin si Postulantium numerus non sit duplo major, quam eligentium, rejectâ Postulatione confirmanda sit Electio, etsi non facta sit à majore parte Capituli: prout aliàs in casu electionis duntaxat puræ

*secundum cap. Quia propter. 42. de Elect.*

ad validitatem electionis requiritur: Cum hoc ita sit regulariter, non autem quando casus in capitulo *scriptum* &c. specificatus se offert, & modus ordinarius, puta electio, cū

extraordinario, id est postulatione concurrat, secundum  
ea, quæ post multos alios Antonius de Butrio  
*ad citat. cap. scriptum &c.*

Itemque Laymannus

*eodem. not. 5. & ad cap. bonæ. de Postulat. not. 4.*

affirmant, quorum primus dicit, glossam pugnare cum  
textu: alter vero inquit: Tu dic secundum DD. quod hæc  
decretalis ponat jus, & regula contraria de majore parte  
Capituli procedat, quando duæ electiones concurrunt, non  
ubi concurrat Postulatio cum Electione: In casu enim Po-  
stulationis (ait Laymannus) duabus tertiis destitutæ con-  
currentis cum electione, nomen ac jus Capituli in solis eli-  
gentibus pro ea vice conservatur: Cum actus eligentium  
respectu personæ ineligibilis nequeat sustineri tanquam e-  
lectio, neque huic ineligibili votis ad Postulationem neces-  
sariis destituto, quasi Postulato quicquã juris aut spei quæ-  
ratur: quia proinde accessu postulantium electioni à mi-  
nori parte factæ opus sit.

Scandalosum insuper est, quam dirè sensus toties citati  
*cap. scriptum &c.* dilanietur & torqueatur, dum ex verbis  
illis *si partes consenserint &c.* contra claram literam & genui-  
num sensum evinci velit, decretalem hanc continere so-  
lummodo provisionem quandam factam in speciali casu de  
consensu partium: Quoniam vero verba ipsius capituli  
*scriptum &c.* sincerè lecta, haud obscurè denotant, quod  
consensus partium solummodo exquirendus & requirendus  
erat ad admissionem septem Præpositorum & 16. Prælato-  
rum, itemque de facultate ad decidendum, non verò de for-  
ma & modo decisionis, ideo Nicolaus Abbas

*ad ipsissimum cap. scriptum. 40. de Elect.*

qui intellectum hujus decretalis ex instituto fundamenta-  
liter excussit, eam hoc modo explanatam reddidit: *Et per  
intellectum literæ incipe primò casum. In Ecclesia Constantino-  
politana tunc volante erant 25. Canonici omnes habentes vocem*

iii.

in electione, qui tractantes de substitutione futuri Patriarchæ mutuo consensu convenerunt, ut ad Electionem faciendam admitterentur septem Præpositi per se, aut per eorum procuratores: Item quod admitterentur duo Procuratores pro singulis Prælatibus Ecclesiarum conventualium, ita ut quilibet Prælatus haberet vocem in electione, & tunc temporis Ecclesiæ Conventuales habebant. 16. Prælatos, item quod omnibus computatis omnes erant. 48. voces: quarum. 16. elegerunt Plebanum S. Pauli de Venetiis. 7. verò Præpositi, & 9. Canonici & 16. Prælati, & sic numero triginta duo, postulaverunt Archi-Episcopum Eradinensem in Patriarcham. Vigore hujus discordiæ partes constituerunt se apud Romanum Pontificem, & quoniam in Curia non potuit fieri fides de meritis Electi & Postulati, nec de studiis eligentium, & an Præpositi & Prælati fuissent admissi de consensu omnium. (hic arrigite aures, quotquot estis hallucinantes, circa quid Summus Pontifex consensum partium exquirere suo Prothonotario mandaverit? & videbitis perniciosum & densum adversum errorem) nec etiam plene de numero eligentium & Postulantium; Papa commisit hanc causam decidendam cuidam Notario suo, id est Prothonotario: cui primo mandavit absolute ut de meritis & de idoneitate ipsius Electi & Postulati diligenter inquireret Venetiis, ubi nati fuerant, & diutius conversati: de studiis autem ipsorum eligentium & Postulantium, & generaliter de omnibus, quæ possent illam causam instruere, deberet fieri inquisitio apud Constantinopolim, ubi celebrata fuerat electio & postulatio, & ista fuit prima pars commissionis, in qua non continebatur decisio causæ, ita, quod etiam partibus in vitis Commissarius iste debebat facere istam inquisitionem, ut refert Papa. Diffinitionem causæ verò commisit Papa isti Prothonotario sub conditione, si partes consenserint: supple secundum unanimum intellectum, quod iste Commissarius diffiniret ita, quod partium consensus hic requirebatur respectu facultatis diffiniendi: Unde si partes contradixissent diffinitioni fiendæ, habebat Dominus iste inquirere, & causam remittere ad Papam decidendam: si autem

partes præstarent consensum, ut iste definiret, Papa daristi suo Commissario modum, & formam decidendi: ac paulo post, num. 14. Et quod consensus partium solum adhibetur hic quoad decidendi facultatem, non quoad modum decisionis &c.

Ex quo patescit, quam improbè invalidæ Postulationis propugnator verum ac genuinum sensum ac intellectum verborum illorum si partes consenserint &c. incurvare, & contra sanam rationem pervicaci fronte evincere contendat, decretalem capit. scriptum &c. non continere jus commune, sed nudam quandam instructionem, ad causam illam commissam, ex partium consensu decidendam: in cuius opprobrium & manifestam confusionem præcitus Autor Abbas

*ad dict. capit. scriptum. 40. de Elect. nu. 1.*

expressè tradit: quod, etsi Glossa dicat, hoc capitulum tenere potius quandam provisionem: quam jus commune, iste tamen intellectus communiter non teneatur: NB, quia secundum eum hæc decretalis esset hic superflua, contra id, quod habetur in proemio: & paulo post. nu. 7. hanc admonitionem subjungit: Nota & tene menti semper istum textum, quoad principalem sui materiam, quod ubi concurrunt electio & Postulatio in eadem Ecclesia, datâ idoneitate Electi & Postulati, præfertur Postulatio, si est facta à duplo majori parte Capituli, aliàs præfertur Electio, licet non sit facta à majori parte Capituli: & dicitur facta à duplo majori parte, quando est facta à duabus partibus Capituli: ut puta si ex 30. Canonicis 20. postulent. & 10. eligant. Unde dicitur excessus ultra duas partes. &c. Quod ipsum adeò verum est, ut & Lotterius rerum ac styli curiæ Romanæ peritissimus

*de re benef. cap. 3. qu. 17. nu. 241. & seqq.*

affirmer, de jure necessarium esse, ad postulationem in tali concursu duplo majorem numerum suffragiorum, neque hoc casu distingui, an Postulatus sit dignus vel indignus, idque, licet Papa, si velit, possit admittere Postulationem, cele-

celebratam à non duplo majori parte, tamen hoc nusquam facit, ubi concurrat electio, juxta terminos dicti Capituli scriptum &c.

Quid amplius desideras, nunquid adhuc sustinebis? sæpe dictam decretalem *in cap. scriptum &c.* non continere, jus commune, sed solam duntaxat instructionem ad specialem quandam commissionem exequendam. Cum non solum clara textus verba, verum etiam integra Canonistarum Schola, tota militia Doctorum Classicorum, imò, quod plus est, ipsa vicens & quotidiana observantia in Curia Romana contra te conclament, & reprobum tuum sensum improbitatis manifestæ convincant & damnent.

At instabis, in judiciis non semper opinionibus Doctorum deferendum esse; Sed respondeo: Scholarum esse opiniones communes impugnare, & sectari subtilitates: fori verò, communes opiniones tenere.

*Coras. de commun. opin. num. 74.*

Cæterum concedo, Doctorum singularium opinionem non adeò firmum constituere argumentum, ut ei mox in judicando insisti queat, nisi cum textu & ratione legis conveniat, quod autem non procedit in sententia & opinione communi, cum ex usu sit Reipublicæ, ne à communi opinione in judicando facile recedatur.